12-02-2024 00:33:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações da Sra. Denise Aparecida Matos, e de demais  moradores e comerciantes da região, a
colocação da lixeira faz-se necessária pois a referida rua possui diversas residências e condomínio, além de comércios.
A lixeira mais próxima fica distante e não comporta a quantidade de lixo que são depositados, fazendo com que os
mesmos se espalhem pela ruas e calçadas.

Posto isto, solicitam instalação de uma lixeira para evitar que as sacolas sejam colocadas no chão e rasgadas
por animais e vândalos  assim como evitar a proliferação de insetos e animais peçonheços. Esse benefício ajudará a
manter a região mais limpa e organizada. Certos de podermos contar com a atenção de V.Sa., renovamos, no ensejo,
nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Saraiva, que pedem a
instalação de uma lixeira tipo container no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

RUA TAMOIOS, NAS PROXIMIDADES DO N°930,, VILA SARAIVA, 38.408-410, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 18889/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total